to be written and placed on the belly of the mother [instructions in Namurois]

3.56.4. Darmstadt, SB cod. 2769 (s. XV), f. 221r, ed. Haust 1941, 198-199

‘Maria peperit Christum, Anna Mariam, Elizabeth Iohannem, Cilinia Remigium.’

3.56.5. London, BL cod. Harley 3 (s. XV), f. 128r, ed. T. Hunt 1990, 90

quod si ista non sufficiant, tunc si sacerdos uel clericus praesens sit, legat schedulam istam
subscriptam ter ultra mulierem in partu laborantem. deinde mulier schedulam isam ponat
super umbilicum suum et ibi ligetur suaviter, et statim si deus uoluerit pariet sine periculo
sui aut infantis, si cum bona fide aut deuotione haec fiant. ‘in nomine patris et filii et
spiritus sancti, amen. Maria peperit Christum, Anna peperit Mariam, Elizabeth peperit
Iohannem baptistam, Maria peperit dominum nostrum Iesum Christum sine immunditia
et absque dolore. in nomine illius praecipimus et meritis sanctae Mariae matris eius et
uirginis et sancti Iohannis baptistae ut ex eas infans siue masculus sis siue femina de utero
matris tuae absque morte tui uel illius, in nomine patris et filii et spiritus sancti, amen.’

with similar instructions in French

3.56.6. London, BL cod. Harley 273 (s. XIV), f. 113r, ed. T. Hunt 1990, 90

‘in nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Anna peperit Mariam, Elizabeth Iohannem baptistam, sancta Maria dominum nostrum Iesum Christum sine corde et absque dolore. in nomine illius meritis et precibus sanctae Mariae uirginis et sancti Iohannis baptistae exi infans siue sis masculus siue femina de utero matris tuae absque dolore et absque morte tui et absque illius. pater noster.’ et debes dicere has litteras tribus uicibus super caput eius.

3.57.1. *claim about affliction at birth of Christ: dogs*

3.57.1.1. reported from contemporary Teuthrone (Gytheion), Manolakos 1915-1916, 612 no. 7α

‘ὁ Χριστὸς ὄντες γεννήθη | σκυλί δὲν εὐρισκόντανε, | κι’ ἂν εὐρισκόντανε δὲν ἔτρωγε, | κι’ ἂν ἔτρωγε δὲν ἀφόρμιζε, | γιὰτ’ ἦτα ὁ στόμας τοῦ κλειστὸς | κι’ ὁ κῶλός τοῦ ἀνοιχτός.’

ADD reported from contemporary Teuthrone (Gytheion), Manolakos 1915-1916, 612 no. 7

ὄντας γεννήθη ὁ Χριστὸς | σκυλί δὲν ὑπαρχε, | κι’ ἂν ὑπαρχε δὲν ἐδάγκασε, | κι’ ἂν ἐδάγκασε δὲν ἀφόρμισε.

3.57.1.2. reported from contemporary Gourgoubitsi (Euboia), Koukoules 1928, 482

‘ὅταν γεννήθηκ’ ὁ Χριστὸς, σκυλλί δὲν ἦτανε, κι’ ἂν ἦτανε, δὲν δάκωνε, κι’ ἂν δάκωνε, δὲ μάτωνε, κι’ ἂν μάτωνε, δὲν ὠμπύαζε, κι’ ἂν ὠμπύαζε, δὲν πόναιε. σιδεροστιά τὰ πόδιά τοῦ, νὰ ξεραθοῦν τὰ δόντια τοῦ.’

3.57.1.3. reported from contemporary Crete, Koukoules 1928, 483